08.07.2019 III 33-1.6.500-226/18
Z-6.500-2415  16. Juli 2019
16. Juli 2020
HEKATRON Vertriebs GmbH
Brühlmatten 9
79295 Sulzburg
Bauart zur Errichtung der Feststellanlage "Rauchschaltanlage 2001" mit Geräten aus
Lagerbeständen

Bescheid vom 14. Dezember 2016, während der Geltungsdauer dieser Zulassung
hergestellt und in Verkehr gebracht (Lagerbestände)
lfd. Nr. Typenbezeichnung Leistung P [W]
Rauchschalter
1.1 ORS 142 0,6
1.2 ORS 142 W 0,6
1.3 ORS 142 Ex 0,6
Wärmeschalter
2.1 TDS 247 0,6
 Die Auslösevorrichtung muss die von den Geräten dieser Feststellanlage abgegebenen
Signale verarbeiten und bei Erfüllung bestimmter Kriterien die angeschlossenen Feststellvor-
richtungen nach Abschnitt 2.4 auslösen.
 Wenn die Feststellanlage für Abschlüsse mit motorischem Öffnungsantrieb verwendet wird,
muss durch die Auslösevorrichtung sichergestellt werden, dass der Öffnungsantrieb bei
Alarm oder Störung abgeschaltet wird und den Schließvorgang des Abschlusses nicht be-
hindert.
 Die Rauch- und der Wärmeschalter steuern über den 24-V-Netzgleichrichter die angeschlos-
sene Feststellvorrichtung an und müssen über das Netzgerät nach Abschnitt 2.3 an das
öffentliche Versorgungsnetz angeschlossen werden. Das Schaltrelais des Rauch- bzw.
Wärmeschalters kann maximal 1 A bei 24 V schalten. Wird dieser Wert überschritten, muss
5
  2014/34/EU
 RICHTLINIE 2014/34/EU DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES vom 26. Februar 2014 zur
Harmonisierung der Rechtsvorschriften der Mitgliedsstaaten für Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
00
-2
41
5
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-6.500-2415
Seite 5 von 12 | 8. Juli 2019
Z38648.19 1.6.500-226/18
zusätzlich der Relaiskasten 424/24 der Firma HEKATRON Vertriebs GmbH zwischen
Brandmelder und Feststellvorrichtung geschaltet werden. Hierbei sind die Leistungsmerk-
male des Netzgleichrichters zu beachten.
2.3 Energieversorgung
 Als Energieversorgung muss ein Gerät nach Liste 2 verwendet werden.
Liste 2: Energieversorgungen gemäß allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung
Nr. Z-6.5-1725 vom 27. Januar 2016, geändert und ergänzt durch Bescheid vom
14. Dezember 2016, während der Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt
und in Verkehr gebracht (Lagerbestände)
lfd. Nr. Typbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1 NG 517 HEKATRON 21,6
2 NG 519 HEKATRON   8,4
3 NG 521 HEKATRON 43,2
4 NAG 02 HEKATRON 11,0
5 NAG 03 HEKATRON 21,6
6 NAG 04 HEKATRON 84,0
7 SVG 522 HEKATRON 43,0
8 FSZ Basis HEKATRON   9,6
 Die Energieversorgung muss die Brandmelder mit Auslösevorrichtung nach Abschnitt 2.2,

Bescheid vom 14. Dezember 2016, während der Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt und in
Verkehr gebracht (Lagerbestände) für Schiebetüren und –tore, Rolltore, Falttore sowie Sektionaltore
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung
P [W]
in Verbindung mit
5.1 SB 2.2.0, SB 2.2.1,
SB 2.2.2, SB 2.2.3
Linnig 5,0 Trennstufe EL 0108, EL 0108.1, EL 0108.2 oder
SVG 522 mit TSK 03 oder
SVG 522 bzw. NG 521 bzw. NAG 04 mit FAD 01
bzw. FAK 01 und SAB 04 oder
NG 519 bzw. NAG 03 mit SAB 04 oder
FSZ Basis
5.2 SB 2.3.0, SB 2.3.1,
SB 2.3.2, SB 2.3.3
Linnig 5,0
5.3 SB 3.3.0, SB 3.3.1, SB 3.3.2;
SB 3.3.3, SB 3.3.4
Linnig 2,2
5.4 SB 2.4.1.0, SB 2.4.1.1,
SB 2.4.1.2, SB 2.4.1.3
Linnig 5,0
5.5 SB 2.4.2.1 Linnig 5,0 Trennstufe EL 0108
5.6 SB 4.1.2.0, SB 4.1.2.1, SB
4.1.2.2, SB 4.1.2.3, SB 4.1.2.4
Linnig 4,91
5.7 ATS 100-3-F Schnetz 3,0 Steuertaster ST-107 oder
SVG 522 mit TSK 03 oder
SVG 522 bzw. NG 521 bzw. NAG 04 mit FAD 01
bzw. FAK 01 und SAB 04 oder
NG 519 bzw. NAG 03 mit SAB 04 oder
FSZ Basis
5.8 ATS 100-5-F Schnetz 3,0
5.9 ATS 100-8-F Schnetz 3,0
5.10 ATS 200-8-F Schnetz 3,0
5.11 ATS 100-3-MOF-SVR Schnetz 11,0
Steuerplatine SR
5.12 ATS 200-8-MOF-SVR Schnetz 11,0
5.13 ATS 300-MOF-SVR Schnetz 11,0
5.14 ATS 400-MOF-SVR Schnetz 11,0
5.15 ATS 900-MOF-SVR Schnetz 11,0
5.16 ATS 100-3-MOF-SR Schnetz 11,0
5.17 ATS 200-8-MOF-SR Schnetz 11,0
5.18 ATS 300-MOF-SR Schnetz 11,0
5.19 ATS 400-MOF-SR Schnetz 11,0
5.20 ATS 900-MOF-SR Schnetz 11,0
5.21 ATS 100-3-MOF-ZR Schnetz 11,0
Steuerplatine ZR
5.22 ATS 200-8-MOF-ZR Schnetz 11,0
5.23 ATS 300-MOF-ZR Schnetz 11,0
5.24 ATS 400-MOF-ZR Schnetz 11,0
5.25 ATS 900-MOF-ZR Schnetz 11,0
el
ek